

**Respuesta de las solicitudes de información No 021167324000302**

Estimado ciudadano, en respuesta a la Solicitud de Acceso a la Información Pública identificada con los números de Folio **021167324000302** el artículo 55, 56 fracciones II y IV de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Baja California vigente y en respuesta a su solicitud, se adjunta información solicitada con el número de oficio SGS-DSP-DEGySR-006701-2024.

Nombres y contacto oficial del personal médico encargado del Programa de Aborto Seguro por municipio en el estado de Baja California ¿Cuáles son las rutas de acceso en las diferentes unidades de salud/hospitales en el estado de Baja California para acceder el programa de Aborto Seguro? (Número de médicos en el programa, horarios de atención, requisitos...) ¿Cuántos médicos en la Secretaría de Salud llevan su práctica bajo Objeto de conciencia en Baja California y en qué hospitales de la Secretaría de Salud brindan servicios? ¿Cuántos médicos en las Secretaría de Salud llevan su práctica bajo Objeto de conciencia en Ensenada, Baja California?

Esperando que la información proporcionada le sea de utilidad y agradeciendo el ejercicio de su derecho de acceso a la información pública, recordándole que, en el Gobierno del Estado de Baja California estamos para servirle.

**FUENTE:**

**DR. NÉSTOR SAÚL HERNÁNDEZ MILÁN**  
**SUBDIRECTOR GENERAL DE SALUD**  
**DEL ISESALUD DE BAJA CALIFORNIA**